



**Municipalidad de Itá**  
**Ciudad del Cántaro y la Miel**  
**UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES - UOC**  
**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS - CCO**



**LMCN N° 12/24 "Construcción De Sanitarios E Iluminación Y Construcción De Bancos En El Predio Del Parque De La Laguna" - ID 459802**

Lote 1: Construcción de Sanitario Sexado					SAN MIGUEL Soluciones Empresariales y Emprendimientos E.A.S.		RV Construcciones de Candido Ramon Villalba	
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1,50	Global	1	1.525.000	1.525.000	1.525.000	1.525.000
2	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	Metros Cuadrados	30	14.000	420.000	14.000	420.000
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	Metros cuadrados	30	14.101	423.030	14.101	423.030
4	72131601-003	Excavación y carga de cimient con PBC	Metros cúbicos	9	544.933	4.904.397	544.933	4.904.397
5	72131601-004	Estructura de H° A Encadenado inferior de H°A°	m3	1,06	3.332.700	3.532.662	3.400.000	3.604.000
6	72131601-004	Encadenado superior de H°A°	m3	1,06	3.332.700	3.532.662	3.400.000	3.604.000
7	72131601-005	Muro de nivelación De 0,30m	Metros cuadrados	9,5	186.900	1.775.550	187.000	1.776.500
8	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	Metros cúbicos	4,5	121.584	547.128	121.584	547.128
9	72131601-006	Aislación asfáltica De paredes(en U)	Metro lineal	28,25	60.300	1.703.475	60.300	1.703.475
10	72131601-005	Muros de elevación De 0,15 m. para revocar	Metros cuadrados	38	117.264	4.456.032	117.264	4.456.032
11	72131601-005	De 0,15 m de visto a una cara de ladrillos prensados (tres agujeros)	Metros cuadrados	47	162.977	7.659.919	162.977	7.659.919
12	72131601-005	Envarillado bajo aberturas de 2 Ø 8 por hilada	Metro lineal	12	26.741	320.892	26.741	320.892
13	72131601-007	Techo: De chapa termo acustica de 30mm	Metros cuadrados	30	473.713	14.211.390	473.713	14.211.390
14	72131601-008	Revoques(con hidrófugo) De paredes interior y exterior a una capa	Metros cuadrados	93	53.221	4.949.553	53.221	4.949.553
15	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes de 0,10m de espesor	Metros cuadrados	30	49.253	1.477.590	49.253	1.477.590
16	72131601-009	Piso 60x60	Metros cuadrados	30	130.995	3.929.850	130.995	3.929.850
17	72131601-010	Aberturas de maderas Puerta tablero de 0,90X2,10 c/ marco, contramarco y herrajes	Metros cuadrados	3,78	1.198.800	4.531.464	1.198.800	4.531.464

18	72131601-012	Puerta para boxes 0,60X1,50 enchapados en fórmica c/ marco, contramarco y herrajes	Unidad	8	860.856	6.886.848	860.856	6.886.848
19	72131601-009	Guarda obra de alisada de cemento con contrapiso y muro de nivelación de 0,15m	Metros cuadrados	7,85	103.880	815.458	103.880	815.458
20	72131601-9984	Rampa peatonal (ver planta)	Unidad	1	747.500	747.500	747.500	747.500
21	72131601-012	Pintura:De paredes a la cal - base p/ látex (dos manos y lijado)	Metros cuadrados	26,4	22.800	601.920	22.800	601.920
22	72131601-012	De paredes al látex	Metros cuadrados	26,4	40.630	1.072.632	40.630	1.072.632
23	72131601-012	De aberturas de madera con pintura sintética	Metros cuadrados	7,56	46.000	347.760	46.000	347.760
24	72131601-012	De ladrillos vistos con antimoho incoloro (previa limpieza de ladrillos vistos c/ acido muriatico y patinal D)	Metros cuadrados	47	43.120	2.026.640	43.120	2.026.640
25	72131601-012	De estructura de techo	Global	1	1.333.333	1.333.333	1.333.333	1.333.333
26	72131601-012	De canaleta y caño de bajada con pintura sintética	Metro lineal	18,4	39.650	729.560	39.650	729.560
27	72102508-003	Revestimientos De azulejos	Metros cuadrados	53	122.206	6.476.918	122.206	6.476.918
28	72102602-004	Vidrios tipo blindex	Metros cuadrados	3	878.889	2.636.667	878.889	2.636.667
29	72101603-002	Canaleta y caño de bajada N° 26 -desarrollo 0,40m	Metro lineal	18,4	126.100	2.320.240	126.100	2.320.240
30	72131601-001	Instalación eléctrica y artefactos Provisión y colocación de tablero TS de 3AG	Unidad	1	2.924.667	2.924.667	2.924.667	2.924.667
31	72101510-002	Instalación sanitaria: Agua corriente - desagüe cloacal - cámara de inspección y artefactos sanitarios completos(incluye mesada de granito, Espejo de 4mm con marco de aluminio)	Unidad Medida Global	1	17.319.667	17.319.667	17.319.667	17.319.667
32	72101510-002	Cámara séptica tipo 3 de 1,50X3,00 incluye cañería externa y registro s/ plano general	Unidad Medida Global	1	7.131.067	7.131.067	7.131.067	7.131.067
33	72101510-002	Pozo absorbente tipo 2 de 2,50 x3,00	Unidad Medida Global	1	6.564.667	6.564.667	6.564.667	6.564.667
34	30103606-006	Divisorias de mamparas tipo durlop	Metros Cuadrados	30	276.667	8.300.010	276.667	8.300.010
35	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad Medida Global	1	1.453.704	1.453.704	1.453.704	1.453.704
		<b>TOTAL</b>				<b>129.589.852</b>		<b>129.733.478</b>

Lote 2: MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ILUMINACION Y CONSTRUCCION DE BANCOS EN EL PARQUE DE LA LAGUNA DE LA CIUDAD DE ITA					SAN MIGUEL Soluciones Empresariales y Emprendimientos E.A.S.		RV Construcciones de Candido Ramon Villalba	
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	72131601-9974	Replanteo y Marcación	Metros cuadrados	200	21.833	4.366.600	22.000	4.400.000
2	70111713-002	Empastado lateral de caminero	Metros Cuadrados	200	26.167	5.233.400	26.167	5.233.400
3	72102209-9995	Base de hormigon armado visto de 30cm x 30 cm x 120cm en cada poste de caño	Unidad	14	276.667	3.873.338	276.667	3.873.338
4	72131601-001	Registro electrico de 20cm x 20cm de ladrillos comunes revocado y pintado en borde exteriores con pintura latex. Tapa de hormigon	Unidad	14	340.000	4.760.000	340.000	4.760.000
5	72131601-001	Caño redondo galvanizado de 3" de diámetro x 2,5 mm y 3 metros de altura (incluye su colocacion)	Unidad	14	498.333	6.976.662	498.333	6.976.662
6	72131601-001	Perno de anclaje en varilla de 1/2 x 700 mm colocado por marco metalico macizado por el dado de base de hormigon y placa de 300 x 300 mm metalico	Unidad	14	270.000	3.780.000	270.000	3.780.000
7	31162504-001	Brazo para Luminaria galvanizado de 1" x 1,50 metros de largo con accesorios	Unidad	10	270.000	2.700.000	270.000	2.700.000
8	72131601-001	Artefacto tipo Alumbrado de 120 WATTS.	Unidad	10	910.000	9.100.000	910.000	9.100.000
9	72131601-005	Bancos de mamposteria de ladrillos vistos laminados, con respaldero metalico	Unidad	4	3.553.333	14.213.332	3.800.000	15.200.000
10	72131601-013	Limpieza final de obra	Unidad Medida Global	1	2.006.920	2.006.920	2.006.920	2.006.920
TOTAL						57.010.252		
TOTAL GENERAL						186.600.104	187.763.798	

  
**CP Richard L. Zaracho M.**  
**Encargado de Unidad Operativa de Contrataciones**